
                                                               
                                                             

 

Strana 1 (celkem 2)  

 Smlouva o poskytnutí finančního daru  

uzavřená podle ustanovení § 2055 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
  
 

Smluvní strany 
 
Dárce:      Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II 
se sídlem:   Chemiků 128, 530 09 Pardubice 
IČ:      00274046 
bankovní spojení:   Komerční banka Pardubice 
číslo účtu:     xxx 
zastoupen:  Mgr. Bc. Radek Hejný - starosta 
(dále jen „dárce“) na straně jedné 
 
 
Obdarovaný:  Obec Staré Hradiště 
IČ:                     00274305 
DIČ:    CZ00274305 
bankovní spojení:  ČS a.s. 
číslo účtu:   xxx 
zastoupen:      Ing. Miroslav Čepčář - starosta 
(dále jen „obdarovaný“) na straně druhé 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí finančního daru 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném 
znění, je poskytnutí finančního daru z rozpočtových prostředků městského obvodu 
Pardubice II určených na vybudování veřejného osvětlení silnice Hradecká na Fáblovce 
v úseku od budoucí křižovatky se severovýchodním obchvatem do Starého Hradiště. 
 

Článek II. 
Výše poskytovaného daru 

Finanční dar na realizaci předmětu specifikovaného v čl. I. smlouvy, se poskytuje ve výši 
1.100.000,- Kč (slovy: jeden milion sto tisíc korun českých), a dárce ho uhradí na účet 
obdarovaného do 30 dnů od účinnosti smlouvy. Obdarovaný po obdržení daru prohlašuje, 
že dar přijímá do svého výlučného vlastnictví. 
 

Článek III. 
Povinnosti obdarovaného 

Obdarovaný se zavazuje: 
a) použít finanční dar co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy 

specifikovaném v čl. I.; v případě, že by obdarovaný použil dar v rozporu s předmětem 
této smlouvy, má dárce právo požadovat vrácení daru, 

b) oznámit neprodleně dárci změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě. 
  



Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Obdarovaný prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy 
řádně a podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančního daru dle této smlouvy, 
bere na vědomí všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný 
souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících mu 
z této smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

3. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany se dohodly, že dárce bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
O uveřejnění smlouvy dárce bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění. 

6. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní 
číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, 
že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že 
smlouva bude uveřejněna bez podpisů. 

7. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva 
obsahovala osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které 
zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje 
obdarovaný svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. dárcem. Souhlas se uděluje na dobu 
neurčitou a je poskytnut dobrovolně.  

8. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

9. Právní jednání bylo projednáno a schváleno na jednání Zastupitelstva městského 
obvodu Pardubice II dne 22. 9. 2021 (usnesení č.50) a Zastupitelstva obce Staré 
Hradiště dne 22. 9. 2021 (usnesení č.146b/21b2021). 

 
 
V Pardubicích dne            Ve Starém Hradišti dne 
 

 
 
 
 
 
 

…………………………………………..                     ...................................................... 
                  za dárce                                                              za obdarovaného 
                                                                      
 


